
 

  

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

veřejné zakázky 

„DNS laboratorní přístroje -XIII-2020“ 

 

zadávané v certifikovaném elektronickém nástroji podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavateli byly v rámci výše uvedené veřejné zakázky doručeny následující 

dotazy: 

Dotazy k minimální požadované specifikaci (zažluceno): 

„Biohazard box s laminárním prouděním vzduchu třídy bezpečnosti II pro práci s 

patogenním materiálem, včetně podstavce. Ovládání boxu přes multifunkční displej, 

přihlašování heslem, přední posuvné okno ovládáno elektricky do definovaných poloh bez 

nutnosti manuálního usazení s možností hermetického uzavření boxu. Pro účely snadného 

čištění požadujeme možnost sklopit čelní sklo směrem dolů, za současného stálého běhu 

laminárního proudění. Box musí splňovat parametry dané normou ČSN CE 12469. 

Požadujeme integrovanou UV a fluorescenční lampu, dva HEPA filtry, v boxu dvě 

elektrické zásuvky, standardní pro ČR, přípravu pro připojení plynového kahanu a vakua, 

automatické monitorování stavu HEPA filtrů, pracovní plochu rozdělenou na víc částí s 

možností snadného vyjmutí pro potřeby čištění a autoklávování jednotlivých částí. Boční 

stěny boxu požadujeme průhledné. Uvítáme co nejnižší hlučnost, ideálně pod 50 dB. 

Požadovaná šířka pracovní plochy je cca 120 cm, resp. dva boxy vedle sebe se musí vejít 

do prostoru o šířce 280 cm, je tedy nutné mít všechny potenciální přípojky apod. 

umístěny na zadní nebo vrchní straně boxu, zejména ne na jeho boku. Požadovaná doba 

dodání je ideálně do 10ti pracovních dní od podpisu smlouvy. V rámci dodání boxů je 

požadována instalace, přičemž je nutné počítat s komplikovanějším přístupem v 

laboratořích. Požadujeme zaškolení obsluhy na místě.“ 

 

Akceptuje zadavatel: 

1) vyklopit okno (přední část boxu) směrem nahoru? Běh laminárního proudění je 

přesně definován dle normy ČSN CE 12469 na konkrétní polohu okna; z 

bezpečnostních důvodů daných touto normou není možné vyklopit okno, když je box 

v provozu. Je akceptovatelné vyklopit a vyčistit okno u vypnutého boxu? 

2) Jakou dělenou pracovní plochu zadavatel požaduje: plnou nebo perforovanou? 

3) Hlučnost do 54 dB? 

4) Termín dodání do 8 týdnů? 

 

Odpověď zadavatele k dotazům: 

 

1) Zadavatel požaduje u předního skla po sjetí dolu jeho vyklopení v horní části 

směrem ven. Tento požadavek je z důvodu, že při čištění skla boxu je horní vstup 

bezpečnější než při vyklopení spodní části, kdy na pracovníka může natéci 

kontaminovaný čistící prostředek. Ačkoliv při výklopu nebude spuštěné prodění 

vzduchu vyloženě laminární, tak i tak bude při čištění vrchem lépe chránit 

pracovníka než při jeho vypnutí nebo čištění spodem; 

2) Zadavatel akceptuje obě varianty pracovní plochy: plnou nebo perforovanou; 

3) Hlučnost je požadována vzhledem k malému prostoru laboratoře a umístění dvou 

boxů co nejnižší, ideálně pod 50 dB; 



 

  

4) zadavatel trvá na termínu dodání uvedeného v návrhu smlouvy, tj. do 10 dnů 

ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

Z důvodu těchto změn Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na 16. 09. 2020, 

09:00 hod.  

 

 

V Hradci Králové dne 08. 09. 2020 


		2020-09-08T08:52:08+0200
	Jaromír Hejl




